
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

 

 

ПРОТОКОЛ № ДК-04/2022 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

 

г. Иркутск                                           29 марта 2022 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.45 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

4. Косяков Михаил Анатольевич, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР; 

5. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

6. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные: 

1. Корнев Вячеслав Валерьевич – представитель ООО «ИНК-СЕРВИС»; 

2. Крамер Николай Александрович – Директор ООО Сервисный центр «Прогресс»; 

3. Кутасин Владимир Иванович – представитель ООО «Энергия». 

 

Повестка дня: 

 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов 

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов 

Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО МегаТЭК 3808091910 22-317 КК-03/2022 

2.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 22-318 КК-03/2022 

3.  АО ВЧНГ 3808079367 22-305 КК-03/2022 
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4.  АО АНХК 3801009466 22-306 КК-03/2022 

5.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 22-309 КК-03/2022 

6.  ООО Сервисный центр «Прогресс» 3801120337 22-308 КК-03/2022 

7.  ООО Климатическое оборудование Профи 3811185647 22-320 КК-03/2022 

8.  ООО ИК «Успех-Вент» 3808192796 22-321 КК-03/2022 

9.  ООО Электрострой 3849059585 22-298 КК-03/2022 

10.  ООО ИДСК 3810069550 22-322 КК-03/2022 

11.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 22-324 КК-03/2022 

12.  ООО Кватро 3810312317 22-301 КК-03/2022 

13.  ООО Компания «Востсибуголь» 3808069986 22-302 КК-03/2022 

14.  ООО БЭК-ремонт 3808271889 22-314 КК-03/2022 

15.  ООО ПСФ «Агрострой» 3827009291 22-319 КК-03/2022 

16.  ООО АкваСервис 3851001198 22-323 КК-03/2022 

 
2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  

ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-684 КК-18/2021; ДК-

19/2021; ДК-20/2021; 

ДК-01/2022; ДК-

03/2022 

2.  
ООО Сибмонтаж 3801055790 22-005 КК-02/2022; ДК-

03/2022 

3.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-315 КК-03/2022 

4.  ООО Энергия 3820004449 22-007 КК-03/2022 

5.  ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 22-008 КК-03/2022 

6.  ООО Иркутскэнергоремонт 3811469790 22-018 КК-03/2022 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов 

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов 

Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО МегаТЭК 3808091910 22-317 КК-03/2022 

2.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 22-318 КК-03/2022 

3.  АО ВЧНГ 3808079367 22-305 КК-03/2022 
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4.  АО АНХК 3801009466 22-306 КК-03/2022 

5.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 22-309 КК-03/2022 

6.  ООО Сервисный центр «Прогресс» 3801120337 22-308 КК-03/2022 

7.  ООО Климатическое оборудование Профи 3811185647 22-320 КК-03/2022 

8.  ООО ИК «Успех-Вент» 3808192796 22-321 КК-03/2022 

9.  ООО Электрострой 3849059585 22-298 КК-03/2022 

10.  ООО ИДСК 3810069550 22-322 КК-03/2022 

11.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 22-324 КК-03/2022 

12.  ООО Кватро 3810312317 22-301 КК-03/2022 

13.  ООО Компания «Востсибуголь» 3808069986 22-302 КК-03/2022 

14.  ООО БЭК-ремонт 3808271889 22-314 КК-03/2022 

15.  ООО ПСФ «Агрострой» 3827009291 22-319 КК-03/2022 

16.  ООО АкваСервис 3851001198 22-323 КК-03/2022 
 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения.  

Сообщила, что в исполнительную дирекцию поступили письма от ООО «Компания 

«Востсибуголь»» (Вх. № 0258 от 24.03.2022г.); АО «АНХК» (Вх. № 0255 от 23.03.2022г.), ООО 

«Электрострой» » (Вх. № 0280 от 29.03.2022г.). 

Предложила прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

СЛУШАЛИ: Корнева Вячеслава Валерьевича, который рассказал об устраненных нарушениях. 

 

РЕШИЛИ:  

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО БЭК-ремонт 3808271889 

2.  ООО ПСФ «Агрострой» 3827009291 

3.  ООО АкваСервис 3851001198 

4.  АО ВЧНГ 3808079367 

5.  АО АНХК 3801009466 

6.  ООО ИНК-СЕРВИС 3849037856 

7.  ООО Климатическое оборудование Профи 3811185647 

8.  ООО Электрострой 3849059585 

9.  ООО Компания «Востсибуголь» 3808069986 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.  

Сообщила, что в исполнительную дирекцию поступило письмо от ООО «Сервисный центр 

«Прогресс» (Вх. № 0190 от 05.03.2022г.). 

Напомнила членам комиссии, что у ООО «МегаТЭК» действует приостановка права (решение 

Правления Ассоциации, протокол № ПД-03/2022 от 16.03.2022г.). От ООО «ИК «Успех-Вент» в 

адрес исполнительной дирекции поступило письмо о добровольной приостановке права (Вх. № 
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0269 от 25.03.2022г.), которое будет рассмотрено сегодня на заседании Правления. Предложила 

прекратить дисциплинарное производство в связи с действующей приостановкой права.  

СЛУШАЛИ: Крамера Николая Александровича, который рассказал, что три из четырех 

нарушения устранены. Сотрудники проходят аттестацию в области промышленной безопасности 

в плановом режиме. По мере прохождения аттестации данные будут вноситься в отчет члена 

СРО в Личном кабинете. 

 

РЕШИЛИ:  

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 1 11.04.2022 

2.  ООО Сервисный центр «Прогресс» 3801120337 3 23.05.2022 

3.  ООО ИДСК 3810069550 1 11.04.2022 

4.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 4 25.04.2022 

5.  ООО Кватро 3810312317 1 13.06.2022 

 

1.3 Прекратить дисциплинарное производство в связи с действующей приостановкой права, в 

отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО МегаТЭК 3808091910 

2.  ООО ИК «Успех-Вент» 3808192796 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  

ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-684 КК-18/2021; ДК-

19/2021; ДК-20/2021; 

ДК-01/2022; ДК-

03/2022 

2.  
ООО Сибмонтаж 3801055790 22-005 КК-02/2022; ДК-

03/2022 

3.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-315 КК-03/2022 

4.  ООО Энергия 3820004449 22-007 КК-03/2022 

5.  ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 22-008 КК-03/2022 

6.  ООО Иркутскэнергоремонт 3811469790 22-018 КК-03/2022 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 
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СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 

2.  ООО Иркутскэнергоремонт 3811469790 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила динамику устранения нарушений.  

Сообщила, что пакет документов на кандидата в НРС от ООО ФСК «Родные Берега» находится 

на рассмотрении комиссии в НОСТРОЙ. ООО «Сибмонтаж» начало работу над отчетом.  

Проведены переговоры с руководителем ООО «ВысотРемСервис», обещал начать работу над 

отчетом и предоставить документы до следующего заседания комиссии, задолженность по 

взносам отсутствует. 

СЛУШАЛИ: Кутасина Владимира Ивановича, который ознакомил членов комиссии с копией 

извещения РТН об аттестации по промышленной безопасности, назначенной на 19.04.2022г. 

 

РЕШИЛИ:  

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Дата повторного 

рассмотрения 

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 12.04.2022 

2.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 26.04.2022 

3.  ООО Сибмонтаж 3801055790 26.04.2022 

4.  ООО Энергия 3820004449 26.04.2022 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

 
 

 

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


